[image: Герб2+]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30.01.2020 №11/6
г. Котельники

Об утверждении перспективного плана работы
Совета депутатов городского округа Котельники
на 2020 год

В соответствии с Уставом городского округа Котельники Московской области, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом работы Совета депутатов городского округа Котельники Московской области, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области

РЕШИЛ:

           Утвердить перспективный план работы Совета депутатов городского округа Котельники Московской области на 2020 год.

Председатель Совета депутатов
городского округа Котельники                                               А.И. Бондаренко
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                    03.02.2020

Приложение
к решению Совета депутатов
городского округа Котельники
от 30.01.2020 № 11/6

Перспективный план работы
Совета депутатов городского округа Котельники Московской области
на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата рассмотрения
(сроки выполнения)
	Ответственные за подготовку и проведение

1. Рассмотрение вопросов на заседаниях Совета депутатов городского округа Котельники Московской области

	Приведение нормативных правовых
актов в соответствие действующему
Законодательству
	в течение года
по мере
необходимости
	Постоянная комиссия по юридическим вопросам, вопросам противодействия коррупции, Уставу городского округа, регламенту Совета депутатов, депутатской этике, работе с партиями и общественными организациями, вопросам безопасности, правопорядка, миграционной политики, ГО и ЧС, аппарат Совета депутатов

	О внесении изменений в Устав городского округа Котельники Московской области
	в течение года
по мере
необходимости
	Постоянная комиссия по юридическим вопросам, вопросам противодействия коррупции, Уставу городского округа, регламенту Совета депутатов, депутатской этике, работе с партиями и общественными организациями, вопросам безопасности, правопорядка, миграционной политики, ГО и ЧС, аппарат Совета депутатов

	О внесении изменений в решение
«О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2020 и плановый период 2021 и 2022
годов»
	в течение года
по мере
необходимости

	Постоянная
комиссия по
бюджетной,
налоговой политике, имущественным вопросам, управление финансов администрации г.о. Котельники

	О внесении изменений
Генеральный план городского округа Котельники Московской области
	в течение года
по мере
необходимости
	Администрация городского округа, постоянная комиссия по вопросам строительства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	О внесении изменений в Правила
Землепользования и застройки
городского округа Котельники Московской области
	в течение года
по мере
необходимости

	Администрация городского округа, постоянная комиссия по вопросам строительства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	Заслушивание информации о ходе выполнения муниципальных целевых программ:
- Муниципальная программа "Здравоохранение"
- Муниципальная программа "Культура"
- Муниципальная программа "Образование"
-  Муниципальная программа "Социальная защита населения"
-  Муниципальная программа "Спорт"

-  Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства"
- Муниципальная программа "Экология и окружающая среда"

- Муниципальная программа "Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения"

- Муниципальная программа "Жилище"

- Муниципальная программа "Формирование современной комфортной городской среды"
- Муниципальная программа "Развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности"

- Муниципальная программа "Предпринимательство"

- Муниципальная программа "Управление имуществом и муниципальными финансами"

- Муниципальная программа "Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики"

- Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование"

- Муниципальная программа "Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса"
-  Муниципальная программа "Архитектура и градостроительство"
- Муниципальная программа "Строительство объектов социальной инфраструктуры"
Муниципальная программа «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»

август

август

сентябрь

сентябрь

сентябрь

октябрь

Октябрь

август

ноябрь

ноябрь

Управление развития отраслей социальной сферы администрации городского округа Котельники

Управление жилищно-коммунальной инфраструктуры администрации городского округа Котельники

Отдел по безопасности, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и решения задач гражданской обороны администрации городского округа Котельники

Отдел жилищного обеспечения администрации городского округа Котельники

Управление благоустройства администрации городского округа Котельники

Отдел экономики и развития территорий, Отдел потребительского рынка и услуг, Отдел инвестиций и инноваций МКУ «Развитие Котельники»

Отдел муниципальных программ и целевых показателей администрации городского округа Котельники

Управление внутренней политики администрации городского округа Котельники

Административное управление администрации городского округа Котельники

Управление градостроительства, архитектуры и дорожного хозяйства администрации городского округа Котельники

	Отчет о работе Молодежного парламента
	сентябрь
	Молодежный парламент, постоянная комиссия по вопросам социальной защиты населения, ветеранов, людей с ограниченными возможностями, опеки и попечительства, здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики, спорта, туризма

	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты городского округа Котельники
	февраль
	Контрольно-счетная палата, аппарат Совета
депутатов

	О назначении публичных слушаний по проекту бюджета городского округа Котельники Московской области на 2021 и плановый период 2022 и 2023
годов
	ноябрь
	Постоянная депутатская
комиссия по
бюджету,
налоговой политике, имущественным вопросам, аппарат Совета депутатов

	О бюджете городского округа Котельники Московской области на 2021 и плановый период 2022 и 2023
годов
	декабрь
	Управление финансов администрации,
постоянная
комиссия по
бюджету,
налоговой политике, имущественным вопросам, аппарат Совета депутатов

	Об утверждении графика проведения заседаний Совета депутатов городского округа Котельники Московской области на 2021
	декабрь
	Постоянная комиссия по юридическим вопросам, вопросам противодействия коррупции, Уставу городского округа, регламенту Совета депутатов, депутатской этике, работе с партиями и общественными организациями, вопросам безопасности, правопорядка, миграционной политики, ГО и ЧС, аппарат Совета депутатов

	2. Работа депутатов с избирателями и населением, организация приема граждан

	Прием населения
	в соответствии с графиком приема

	Депутаты Совета депутатов городского округа Котельники

	Индивидуальная работа с избирателями
городского округа Котельники (встречи,
беседы, выполнение наказов избирателей)

	в течение года
	Депутаты Совета депутатов городского округа Котельники

	Участие в заседаниях (оперативных совещаниях) администрации городского округа Котельники, проводимых Главой городского округа Котельники Московской области руководителями структурных подразделений администрации
	в соответствии с планом проведения
	Депутаты Совета депутатов городского округа Котельники

	Участие в культурно-массовых
и общественных
мероприятиях, проводимых на
территории города
	в течение года
	Депутаты Совета депутатов городского округа Котельники

	Работа в составе совещательных органов, образованных при администрации города
(комиссии, группы)
	в соответствии с
планом работы
совещательных
органов
	Депутаты Совета депутатов - члены
совещательных
органов

	3. Организационные вопросы

	Подготовка календарного плана основных мероприятий
	ежеквартально

	Председатель
Совета депутатов,
аппарат Совета депутатов

	Подготовка и проведение заседаний Совета депутатов городского округа Котельники Московской области
	ежемесячно, в соответствии
с графиком проведения
заседаний
	Председатель
Совета депутатов,
аппарат Совета депутатов

	Осуществление контроля за исполнением ранее принятых решений Совета депутатов
	в течение года
	Председатель
Совета депутатов,
аппарат Совета,
профильные комиссии Совета депутатов

	Участие в организации заседаний Молодежного парламента

	в соответствии с планом

	Постоянная комиссия по вопросам социальной защиты населения, ветеранов, людей с ограниченными возможностями, опеки и попечительства, здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики, спорта, туризма

	Оказание методической, консультативной и правовой помощи депутатам Совета депутатам по вопросам их деятельности

	постоянно
	Аппарат Совета депутатов

	Работа со СМИ
	в течение года
	Аппарат Совета депутатов

	Подготовка информации о решениях Совета депутатов, снятых с контроля
	ежеквартально
	Аппарат Совета депутатов

	Планерные совещания с работниками аппарата Совета депутатов
	еженедельно
	Председатель
Совета депутатов

	Работа с обращениями граждан
	постоянно
	Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов

	4. Работа по отдельному плану

	Участие в организации и проведении мероприятий, посвященных 75-летию победы в ВОВ
	январь-май в соответствии с планом
	Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов, аппарат Совета депутатов

	Участие в организации и проведении мероприятий федеральных, региональных и местных связанных с обсуждением и принятием изменений в Конституцию РФ
	в соответствии с планом
	Председатель Совета депутатов,
депутаты Совета депутатов, аппарат Совета депутатов

image1.png
D@D